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KẾ HOẠCH 

Thực hiện ngầm hóa cáp viễn thông trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi 

giai đoạn 2025-2030 

 

Thực hiện Công văn số 5125/BTTTT-CVT ngày 28/11/2024 của Bộ Thông 

tin và Truyền thông về việc xây dựng, ban hành kế hoạch ngầm hóa mạng cáp 

viễn thông tại địa phương; đề xuất của Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình 

số    /TTr-SKHCN ngày   /4/2025; UBND tỉnh Quảng Ngãi ban hành Kế hoạch 

thực hiện ngầm hóa cáp viễn thông trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 

2025-2030, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

- Phát triển đô thị bền vững, xây dựng đồng bộ kết cấu hạ tầng đô thị trong 

đó có xây dựng các công trình ngầm hạ tầng kỹ thuật sử dụng chung và nâng cao 

chất lượng dịch vụ công ích đô thị góp phần xây dựng cảnh quan đô thị ngày 

càng sáng, xanh, sạch, đẹp và đồng bộ với hệ thống hạ tầng kỹ thuật khác như 

điện, cấp thoát nước, chiếu sáng từng bước đáp ứng yêu cầu phát triển của xã 

hội.  

- Triển khai xây dựng hệ thống công trình ngầm hạ tầng kỹ thuật sử dụng 

chung để lắp đặt các đường dây, cáp; đường ống an toàn, tiến độ và hiệu quả. 

Tập trung huy động các nguồn vốn doanh nghiệp (xã hội hoá) và các nguồn vốn 

hợp pháp trong việc hạ ngầm các đường dây, cáp viễn thông, điện lực. 

2. Yêu cầu 

- Công tác hạ ngầm khi triển khai phải đồng bộ với các kế hoạch khác (Kế 

hoạch chỉnh trang hè, đường phố; Kế hoạch phát triển điện lực) đảm bảo hiệu 

quả và khả thi; đề xuất rõ giải pháp thực hiện về cơ chế đầu tư, trình tự, thủ tục 

đầu tư, cơ chế quản lý, khai thác sau đầu tư (bao gồm cả công trình từ vốn xã 

hội hoá và vốn ngân sách) theo đúng quy định của pháp luật; 

- Tập trung nguồn lực để hoàn thành hạ ngầm đồng bộ đường dây, cáp viễn 

thông và điện lực treo nổi tại các tuyến phố đủ điều kiện hạ tầng kỹ thuật ngầm 

hóa. 

- Lộ trình thực hiện theo từng giai đoạn từ công tác hạ ngầm đến công tác 

chỉnh trang tuyến phố, lát hè, bó vỉa đảm bảo đồng bộ, an toàn và hiệu quả. 

- Ngầm hóa tuyến truyền dẫn đến các trạm thu phát sóng di động kiên cố 

chịu được rủi ro thiên tai cấp độ 4, trạm phát sóng ven biển được hạ ngầm. 

DỰ THẢO 
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- Ưu tiên đầu tư hạ ngầm và tiến hành hạ ngầm các tuyến cáp treo đồng bộ 

với các chương trình, kế hoạch nâng cấp hạ tầng giao thông, chỉnh trang đô thị 

của địa phương và tại các khu vực, tuyến đường đã được đầu tư ổn định.  

- Hiện đại hóa cơ sở hạ tầng kỹ thuật đô thị, từng bước hạ ngầm các đường 

dây kỹ thuật (cáp điện, thông tin liên lạc). 

- Công tác hạ ngầm cáp viễn thông phải thực hiện đúng quy hoạch đô thị 

được duyệt và bảo đảm đồng bộ với các kế hoạch về xây dựng, cải tạo, nâng cấp 

các công trình hạ tầng kỹ thuật đô thị có liên quan (như nền, mặt đường, vỉa hè, 

bãi đỗ xe, điện chiếu sáng v.v...). 

II. CÁC CHỈ TIÊU CỤ THỂ  

1. Các chỉ tiêu cụ thể 

a) Hạ ngầm 100% hệ thống cáp viễn thông tại các khu vực phát triển đô thị, 

các tuyến đường đầu tư mới, cải tạo, mở rộng lòng đường, vỉa hè ở khu vực đô 

thị. 

b) Triển khai các tuyến đường ở đô thị, khu quy hoạch và các khu di tích, 

khu vực cần bảo vệ, các trạm chịu rủi ro thiên tai cấp độ 4, các khu vực hành 

chính,… 

c) Các tuyến đường ngoài đô thị nhưng đã có hạ tầng kỹ thuật ngầm đảm 

bảo cho việc triển khai cáp ngầm viễn thông.  

d) Tập trung nguồn lực trong đó ưu tiên huy động nguồn vốn doanh nghiệp 

(xã hội hoá) để hoàn thành hạ ngầm đồng bộ các đường dây, cáp viễn thông treo 

tại các tuyến phố, tuyến đường trên địa bàn tỉnh. 

e) Từng bước mở rộng ra các xã nông thôn mới, vùng ven biển có phát 

triển du lịch. 

2. Danh mục các tuyến đường cần ưu tiên ngầm hóa cáp viễn thông 

a) Theo Phụ lục đính kèm. 

b) Ngoài các tuyến đường cần ưu tiên ngầm hóa theo Phụ lục của Kế hoạch 

này, thì hàng năm các tuyến đường ưu tiên ngầm hóa có thể được bổ sung, điều 

chỉnh cho phù hợp với tình hình, điều kiện thực tế triển khai. 

III. GIẢI PHÁP THỰC HIỆN  

1. Về cơ chế chính sách 

- Rà soát toàn bộ các văn bản quy phạm pháp luật, chỉ đạo, điều hành do 

UBND tỉnh ban hành liên quan công tác quản lý, bảo trì, thu hồi vốn đầu tư công 

trình ngầm hạ tầng kỹ thuật đô thị dùng chung, đường dây cáp đi nổi để đề xuất 

UBND tỉnh kịp thời điều chỉnh đảm bảo phù hợp với tình hình thực tế và quy 

định của Trung ương, của tỉnh. 

- Ban hành quy hoạch hạ tầng kỹ thuật viễn thông thụ động tỉnh Quảng 

Ngãi; 
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- Ban hành Quy định về đơn giá cho thuê với công trình sử dụng ngân sách 

(khuyến khích doanh nghiệp ban hành đơn giá cho thuê, sử dụng nguồn vốn xã 

hội hóa).  

2. Về phương án thực hiện 

- Tiếp tục huy động các doanh nghiệp viễn thông, điện lực, nhà đầu tư tham 

gia đầu tư xây dựng công trình ngầm hạ tầng kỹ thuật đô thị sử dụng chung để 

hạ ngầm hệ thống đường dây, cáp viễn thông khu vực đô thị trên địa bàn tỉnh. 

- Tại các tuyến phố mới, các tuyến đường mới đầu tư xây dựng, các chủ 

đầu tư bắt buộc phải xây dựng hệ thống tuy nen, hào kỹ thuật sử dụng chung cho 

cấp nước, chiếu sáng, điện lực và thông tin theo quy hoạch và theo quy định. 

3. Về nguồn vốn, phương án tài chính 

- UBND tỉnh xem xét bố trí kinh phí từ: 

+ Nguồn ngân sách địa phương hàng năm. 

+ Nguồn vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2025–2030. 

- Vận động doanh nghiệp viễn thông thực hiện theo hình thức đối ứng, phối 

hợp đầu tư. 

- Lồng ghép với các dự án: nâng cấp giao thông, điện chiếu sáng, thoát 

nước, chỉnh trang đô thị. 

- Kêu gọi hỗ trợ từ các chương trình phát triển đô thị, nguồn ODA hoặc 

PPP. 

4. Phối hợp kiểm tra, giải quyết vướng mắc và xử lý vi phạm 

- Các Sở Xây dựng, Khoa học và Công nghệ và các doanh nghiệp 

thường xuyên cập nhật tình hình triển khai, các văn bản có liên quan và các tồn 

tại, vướng mắc tại hiện trường thi công để phối hợp xử lý . 

- Các Sở, ban, ngành, Uỷ ban nhân dân cấp xã và các đơn vị có liên quan 

kiểm tra hiện trường, khắc phục các tồn tại, tháo gỡ khó khăn cho Nhà đầu tư và 

các vấn đề khác có liên quan đảm bảo tiến độ đã cam kết.  

- Các nhà thầu thiết kế, thi công báo cáo ngay các khó khăn vướng mắc 

trong quá trình lập hồ sơ thiết kế, bàn giao mặt bằng, thi công tại hiện trường gửi 

các Chủ đầu tư, các địa phương chủ trì phối hợp với các Sở, ngành, đơn vị liên 

quan kiểm tra hiện trường để thống nhất phương án giải quyết". 

- Các cơ quan, đơn vị liên quan cần tăng cường kiểm tra, xử lý các trường 

hợp cáp treo không đúng quy định. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Khoa học và Công nghệ 

- Chủ động theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện ngầm 

hóa mạng cáp ngoại vi viễn thông theo Kế hoạch của UBND tỉnh; tham mưu, đề 
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xuất các giải pháp tháo gỡ khó khăn vướng mắc trong quá trình triển khai thực 

hiện.  

- Tổ chức thông tin tuyên truyền rộng rãi về công tác chỉnh trang, ngầm hóa 

cáp ngoại vi viễn thông trên địa bàn tỉnh. 

- Chủ trì xây dựng phương án và xử lý cáp ngoại vi viễn thông vô chủ đối 

với các tuyến đường, ngõ, phố, hẻm theo tinh thần của Kế hoạch này; khảo sát 

sơ bộ, đánh giá hiện trạng việc treo, néo cáp viễn thông tại các tuyến đường 

phục vụ lựa chọn khu vực, tuyến đường đưa vào Kế hoạch chỉnh trang, ngầm 

hóa năm tiếp theo. 

- Kiểm tra, rà soát, báo cáo, tham mưu cho UBND tỉnh phương án xử lý đối 

với các doanh nghiệp viễn thông, truyền hình cáp và các đơn vị liên quan không 

thực hiện hoặc không phối hợp thực hiện Kế hoạch chỉnh trang, ngầm hóa mạng 

cáp ngoại vi viễn thông do UBND tỉnh ban hành theo quy định. 

- Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành liên quan hướng dẫn, kiểm tra giám 

sát, báo cáo UBND tỉnh việc thực hiện các quy định về giá thuê hạ tầng kỹ thuật 

ngầm hóa cáp ngoại vi viễn thông được đầu tư từ nguồn ngân sách nhà nước. 

- Phối hợp với Sở Xây dựng, Sở Tài chính và các đơn vị liên quan căn cứ 

các văn bản quy phạm pháp luật nghiên cứu báo cáo UBND tỉnh về cơ chế quản 

lý, bảo trì, khai thác thu hồi vốn theo quy định đối với các dự án, công trình đã 

đầu tư bằng nguồn ngân sách nhà nước. 

- Thỏa thuận, hướng dẫn kiểm tra việc tuân thủ các quy chuẩn, tiêu chuẩn 

kỹ thuật ngành thông tin và truyền thông đối với công tác thiết kế, thi công công 

trình ngầm hạ tầng kỹ thuật sử dụng chung theo đề nghị của các Chủ đầu tư; 

Thông báo thời gian hạ ngầm hệ thống đường dây, viễn thông vào hệ thống công 

trình ngầm hạ tầng kỹ thuật sử dụng chung đã hoàn thành. 

- Phối hợp với Sở Xây dựng kiểm tra, đôn đốc tiến độ và tháo gỡ khó khăn 

tại hiện trường; hướng dẫn việc thiết kế, thi công theo tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ 

thuật chuyên ngành. 

- Tổ chức hiệp thương, giải quyết tranh chấp theo Thông tư số 07/2024/TT-

BTTTT ngày 02/7/2024 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông về cơ chế, 

nguyên tắc kiểm soát giá, phương pháp định giá thuê sử dụng mạng cáp trong 

tòa nhà, giá thuê hạ tầng kỹ thuật viễn thông thụ động giữa các doanh nghiệp 

viễn thông, tổ chức, cá nhân sở hữu công trình viễn thông. 

2. Sở Xây dựng 

- Phối hợp với các cơ quan có liên quan hướng dẫn xây dựng đối với các dự 

án xây dựng hạ tầng ngầm cáp viễn thông, đảm bảo quy hoạch chuyên ngành và 

các quy định khác của ngành xây dựng. 

- Phối hợp lấy ý kiến của Sở Khoa học và Công nghệ về công trình viễn 

thông ngầm khi thiết kế các đề án quy hoạch liên quan đến công trình hạ tầng kỹ 

thuật đô thị. 
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- Tổ chức quản lý, cập nhật dữ liệu, cung cấp thông tin về quy hoạch công 

trình hạ tầng kỹ thuật ngầm của tỉnh gửi Sở Khoa học và Công nghệ và chủ đầu 

tư biết, đảm bảo phối hợp triển khai việc hạ ngầm cáp viễn thông phù hợp với 

quy hoạch. 

-  Phối hợp cung cấp thông tin cho Sở Khoa học và Công nghệ về các tuyến 

đường, công trình giao thông dự kiến thực hiện đầu tư, nâng cấp, sửa chữa lòng 

đường, vỉa hè thuộc thẩm quyền quản lý khi có yêu cầu. 

- Phối hợp cung cấp thông tin cho Sở Khoa học và Công nghệ về các tuyến 

đường, công trình giao thông dự kiến thực hiện đầu tư, nâng cấp, sửa chữa lòng 

đường, vỉa hè khi có yêu cầu theo phân cấp quản lý.  

- Phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ rà soát, chỉ đạo các đơn vị có 

liên quan theo lĩnh vực quản lý, làm cơ sở thống nhất vị trí, hướng tuyến và các 

yếu tố có liên quan đảm bảo hài hòa giữa hệ thống hạ ngầm cáp viễn thông với 

hệ thống hạ tầng giao thông trong các đồ án quy hoạch, các dự án nâng cấp, sửa 

chữa công trình giao thông đã được phê duyệt đảm bảo tiết kiệm tối đa chi phí 

đầu tư, hạn chế ảnh hưởng đến hoạt động giao thông và hệ thống cung cấp thông 

tin, dịch vụ. 

- Hướng dẫn, kiểm tra và xử lý vi phạm quy định về quản lý sử dụng chung 

công trình hạ tầng kỹ thuật trên địa bàn theo thẩm quyền. 

3. Sở Công Thương 

- Chỉ đạo Công ty Điện lực Quảng Ngãi trong việc xây dựng kế hoạch 

ngầm hóa cáp điện lực; phối hợp với các Sở, ngành liên quan trong việc thực 

hiện đồng bộ giữa kế hoạch ngầm hóa cáp điện lực với kế hoạch hạ ngầm cáp 

viễn thông. 

- Phối hợp với các sở, ngành; đơn vị có liên quan trong việc giải quyết các 

khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện các dự án ngầm hóa cáp điện lực 

chung với công trình hạ ngầm cáp viễn thông. 

4. Sở Tài chính 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Xây dựng và các 

đơn vị có liên quan xác định giá cho thuê công trình ngầm hạ tầng kỹ thuật đô 

thị sử dụng chung được đầu tư bằng nguồn ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh 

Quảng Ngãi, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành theo đúng quy định. 

- Hướng dẫn các đơn vị có liên quan về thu, nộp, quản lý, sử dụng kinh phí 

thu được từ việc cho thuê công trình ngầm hạ tầng kỹ thuật đô thị sử dụng chung 

được đầu tư bằng nguồn ngân sách nhà nước. 

- Phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Xây dựng và các đơn vị có 

liên quan tham mưu UBND tỉnh bố trí kinh phí từ nguồn ngân sách nhà nước để 

thực hiện Kế hoạch ngầm hóa cáp viễn thông trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai 

đoạn 2025-2030 theo đúng lộ trình. 

5. Ủy ban nhân dân cấp xã 
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- Trên cơ sở kinh phí được UBND tỉnh bố trí hoặc kêu gọi từ các nguồn 

hợp pháp khác, chủ động xây dựng Kế hoạch thực hiện từng năm cho giai đoạn 

năm 2025-2030. 

- Thông báo kế hoạch cải tạo chỉnh trang vỉa hè, sửa chữa, nâng cấp mở 

rộng đường giao thông trước tháng 4 hàng năm cho Sở Khoa học và Công 

nghệ và các sở liên quan làm căn cứ hướng dẫn chủ đầu tư các dự án xây dựng 

kế hoạch hạ ngầm cáp phù hợp, đồng bộ với tiến độ thi công các dự án. 

- Khi có Kế hoạch ngầm hóa chỉnh trang cáp viễn thông, thông báo cho các 

doanh nghiệp viễn thông trước 30 ngày để các doanh nghiệp biết phối hợp thực 

hiện. 

- Tuyên truyền, phổ biến rộng rãi chủ trương của tỉnh trong thực hiện kế 

hoạch hạ ngầm cáp viễn thông tại khu vực do địa phương quản lý. 

- Không thực hiện việc cấp phép cho các đơn vị, doanh nghiệp, tổ chức, cá 

nhân thi công các công trình hạ ngầm cáp viễn thông trên địa bàn khi chưa có 

văn bản thống nhất của Sở Khoa học và Công nghệ. 

- Tăng cường công tác kiểm tra, rà soát và xử lý các đơn vị vi phạm quy 

định về treo cáp, thu hồi cáp không đúng quy định trên các tuyến đường sau khi 

thực hiện hạ ngầm cáp viễn thông theo quy định. 

- Phối hợp các đơn vị liên quan trong việc giải quyết khiếu nại, kiểm tra và 

xử lý vi phạm trong quá trình thực hiện hạ ngầm cáp viễn thông; thanh tra, kiểm 

tra, xử lý vi phạm trong xây dựng các công trình hạ ngầm cáp viễn thông. 

6. Các đơn vị chủ đầu tư hoặc các đơn vị quản lý, vận hành, sử dụng cơ 

sở hạ tầng ngầm viễn thông 

- Đảm bảo công tác chuẩn bị hồ sơ, thi công đào lấp đường, vỉa hè theo 

đúng quy chuẩn và các quy định, hướng dẫn do cơ quan có thẩm quyền ban 

hành. 

- Đảm bảo việc bố trí cho các tổ chức, cá nhân có nhu cầu được sử dụng 

chung hạ tầng ngầm viễn thông. 

- Phối hợp với đơn vị quản lý, sở hữu hệ thống cột, cáp treo để tiến hành 

thu hồi cáp viễn thông (kể cả cáp vô chủ) theo quy định. 

- Đối với dữ liệu công trình ngầm phục vụ mục đích an ninh - quốc phòng 

phải tuân thủ các quy định về bảo vệ bí mật nhà nước.  

- Chịu trách nhiệm cải tạo, sửa chữa, nâng cấp công trình; đảm bảo chất 

lượng dịch vụ cung cấp cho các cá nhân, tổ chức, đơn vị sử dụng cơ sở hạ tầng 

ngầm viễn thông. 

- Phối hợp với các đơn vị chủ quản các công trình ngầm (chiếu sáng công 

cộng, cáp tín hiệu đèn giao thông, đường ống cáp, thoát nước...) thực hiện các 

biện pháp khắc phục sự cố, di dời khi thi công xây dựng  công trình ngầm hóa 

cáp viễn thông theo quy định (nếu có ảnh hưởng). 
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- Chủ đầu tư dự án xây dựng công trình đường bộ có trách nhiệm: Công 

khai thông tin dự án đầu tư xây dựng công trình đường bộ và tình hình đầu tư 

xây dựng dự án đường bộ theo quy định sau: thực hiện trên hệ thống cơ sở dữ 

liệu đường bộ quy định tại Điều 57 và Điều 58 của Nghị định này; thông báo 

cho cơ quan có chức năng quản lý nhà nước về thông tin truyền thông cấp tỉnh 

để cung cấp thông tin cho tổ chức, cá nhân có nhu cầu đề nghị chủ đầu tư dự án 

xây dựng công trình đường bộ cho phép xây dựng, lắp đặt công trình hạ tầng kỹ 

thuật sử dụng chung vào phạm vi dự án đầu tư xây dựng công trình đường bộ. 

Chi phí xây dựng, lắp đặt công trình kỹ thuật hạ tầng sử dụng chung và các chi 

phí phát sinh do thực hiện công việc này do tổ chức, cá nhân đề nghị chi trả. 

7. Công ty Điện lực Quảng Ngãi 

- Thực hiện kế hoạch và phân kỳ giai đoạn thực hiện việc hạ ngầm cáp điện 

lực kết hợp hạ ngầm cáp viễn thông giai đoạn 2025-2030 theo Kế hoạch ngầm 

hóa đã được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt. 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị chủ đầu tư công trình ngầm cáp viễn 

thông tổ chức phương án đấu thầu và giám sát thi công công trình nhằm đảm 

bảo tiến độ thi công và yêu cầu về chuyên môn kỹ thuật khi triển khai chung các 

công trình ngầm cáp viễn thông và cáp điện lực. 

- Đối với các dự án kết hợp việc hạ ngầm cáp điện và cáp viễn thông, các 

đơn vị thi công phải có đầy đủ điều kiện năng lực theo quy định của pháp luật về 

xây dựng. 

- Phối hợp, hỗ trợ chủ đầu tư và các đơn vị thi công hạ ngầm cáp viễn 

thông treo trên cột điện khi có yêu cầu của chủ đầu tư công trình, đảm bảo an 

toàn điện trong khi thi công. 

8. Các doanh nghiệp viễn thông, truyền hình cáp trên địa bàn tỉnh 

- Rà soát, thống kê số lượng, chủng loại cáp hiện đang sử dụng và nhu cầu 

phát triển trong khoảng thời gian 5-10 năm trên các tuyến phố triển khai theo Kế 

hoạch của tỉnh/thành phố và gửi về Sở Khoa học và Công nghệ để gửi các Nhà 

đầu tư tổng hợp nhu cầu lên phương án thiết kế. 

- Chậm nhất 10 (mười) ngày từ khi nhận văn bản yêu cầu đăng ký dung 

lượng cáp hạ ngầm, các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp có văn bản gửi Sở Khoa 

học và Công nghệ và Nhà đầu tư để cung cấp số liệu, đóng góp ý kiến về hồ sơ 

thiết kế công trình. Đồng thời cung cấp thông tin về người đại diện có thẩm 

quyền (gồm họ tên, số điện thoại liên hệ, Email) để phối hợp trong quá trình 

triển khai; Sau thời gian trên, các đơn vị không có văn bản trả lời thì xem như 

không có nhu cầu sử dụng và phải tháo dỡ các đường dây, cáp đi nổi trên tuyến. 

- Chậm nhất 30 (ba mươi) ngày kể từ khi nhà đầu tư có thông báo hoàn 

thành xây dựng công trình, các đơn vị, doanh nghiệp có hạ tầng viễn thông phối 

hợp với Nhà đầu tư để hạ ngầm các đường dây, cáp viễn thông của đơn vị mình 

đảm bảo đúng yêu cầu tiêu chuẩn kỹ thuật, đúng vị trí ống theo thiết kế; treo 

biển cáp theo đúng quy định theo hướng dẫn tại Thông tư liên tịch số 
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21/2013/TTLT-BXD-BCT-BTTTT ngày 27/12/2013 của liên Bộ: Xây dựng - 

Công Thương - Thông tin và Truyền thông. 

- Chủ động xây dựng kế hoạch, bố trí kinh phí để thực hiện ngầm hóa cáp 

viễn thông của đơn vị mình theo nội dung Kế hoạch và chia sẻ hạ tầng dùng 

chung. 

Trên đây là Kế hoạch thực hiện ngầm hóa cáp viễn thông giai đoạn 2025-

2030 trên địa bàn Quảng Ngãi. Yêu cầu các sở, ban ngành tỉnh, các địa phương 

và đơn vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc. Trong quá trình 

triển khai thực hiện, có phát sinh khó khăn, vướng mắc, đề nghị phản ánh về Ủy 

ban nhân dân tỉnh (qua Sở Khoa học và Công nghệ) để xem xét, kịp thời giải 

quyết./. 

Nơi nhận:  

- Bộ Khoa học và Công nghệ (b/c);      

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Các Sở, ban ngành tỉnh; 

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; 

- Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các KCN tỉnh; 

- Công ty Điện lực Quảng Ngãi; 

- Công ty cấp thoát nước tỉnh; 

- Các doanh nghiệp Viễn thông, truyền hình cáp;  

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVPKGVX; 

- Lưu VT, KGVX. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hoàng Giang 
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PHỤ LỤC  

Danh mục một số tuyến đường ưu tiên ngầm hóa cáp viễn thông  

giai đoạn 2025-2030 

(Kèm theo Kế hoạch số         /KH-UBND ngày …../4/2025 

của UBND tỉnh Quảng Ngãi) 

STT Tên đường Ghi chú 

I Thành phố Quảng Ngãi 

1 Tuyến 1: Quang Trung  Đến năm 2030 

2 Tuyến 2: Hai Bà Trưng  Đến năm 2030 

3 Tuyến 3: Bà Triệu  Đến năm 2030 

4 Tuyến 4: Đinh Tiên Hoàng Đến năm 2030 

5 Tuyến 5: Nguyễn Công Phương Đến năm 2030 

6 Tuyến 6: Phan Bội Châu Đến năm 2030 

7 Tuyến 7: Chu Văn An  Đến năm 2030 

8 Tuyến 8: Lê Lợi  Đến năm 2030 

9 Tuyến 9: Nguyễn Trãi Đến năm 2030 

10 Tuyến 10: Hùng Vương Đến năm 2030 

11 Tuyến 11: Lê Trung Đình Đến năm 2030 

12 Tuyến 12: Phạm Văn Đồng Đến năm 2030 

13 Tuyến 13: Phan Đình Phùng Đến năm 2030 

14 Tuyến 14: Nguyễn Nghiêm Đến năm 2030 

15 Tuyến 15: Trần Hưng Đạo Đến năm 2030 

16 Tuyến 16: Lê Thánh Tôn Đến năm 2030 
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STT Tên đường Ghi chú 

17 Tuyến 17: Lý Thường Kiệt Đến năm 2030 

18 Tuyến 18: Hoàng Hoa Thám Đến năm 2030 

19 Tuyến 19: Tôn Đức Thắng Đến năm 2030 

20 Tuyến 20: Trường Chinh Đến năm 2030 

21 Tuyến 21: Nguyễn Văn Linh Đến năm 2030 

22 Tuyến 22: Võ Nguyên Giáp Đến năm 2030 

23 Tuyến 23: Hoàng Sa Đến năm 2030 

II Thị xã Đức Phổ 

1 Tuyến 1: Đường Nguyễn Nghiêm Đến năm 2030 

2 Tuyến 2: Đường Nguyễn Tất Thành Đến năm 2030 

3 Tuyến 3: Đường Hùng Vương Đến năm 2030 

4 Tuyến 4: Đường Phạm Văn Đồng Đến năm 2030 

5 Tuyến 5: Đường Đỗ Quang Thắng Đến năm 2030 

6 Tuyến 6: Đường Huỳnh Công Thiệu Đến năm 2030 

7 Tuyến 7: Đường Trần Phú Đến năm 2030 

8 Tuyến 8: Đường Phạm Hữu Nhật Đến năm 2030 

9 Tuyến 9: Đường Trần Hưng Đạo Đến năm 2030 

10 Tuyến 10: Đường Ngô Quyền Đến năm 2030 

11 Tuyến 11: Đường Võ Trung Thành Đến năm 2030 

III Huyện Minh Long 
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STT Tên đường Ghi chú 

1 
Tỉnh lộ 624 (Tuyến Thôn Minh Xuân, xã 

Long Mai - thôn I, Xã Long Hiệp) 
Đến năm 2030 

* Lưu ý: các địa phương thực hiện việc sắp xếp sắp xếp, tổ chức lại đơn vị 

hành chính các cấp theo chủ trương của Trung ương thì UBND cấp xã (sau khi 

bỏ cấp huyện và sáp nhập) thực hiện Kế hoạch này theo địa bàn thuộc thẩm 

quyền quản lý. 
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